
Kritéria hodnocení na 1. stupni ZŠ 
 

 

 

1. třída – v září dostávají žáci pouze razítka, později jedničky šikovnějším žákům 

             - známku 2 až od listopadu 

 

Diktáty – hodnocení: 1 chyba - 1 

   2, 3 chyby - 2 

   4,5,6 chyb - 3 

   7, 8 chyb - 4 

   9 a více chyb - 5 

 

Test z vlastivědy, přírodovědy, matematiky – hodnocení dle počtu bodů vyjádřený v %: 

 100% - 90% -1 

 89% - 75 % - 2 

 74% - 50%  - 3 

 49% - 25% - 4 

 24% - 0 %  - 5 

 

Od 1 do 2. ročníku jsou známky zapisované do žákovské knížky. 

Od 3. ročníku jsou známky zapisované do el. žákovské systému Bakaláři.  

Známky s důležitější hodnotou jsou známky za čtvrtletní práce, závěrečné testy a diktáty. 

 

Při klasifikaci bere učitel v úvahu aktuální stav žáka. 

 

Domácí úkoly – jsou známkovány pouze bezchybné práce 

                       - pokud žák nepřinese 1x DÚ, je bez postihu 

                       - po druhém zapomenutém DÚ je proveden zápis do žákovské knížky nebo el. 

                         žákovské 

 

Zapomínání – ovlivní klasifikaci při nerozhodné známce 

                    -  5x zapomenutá školní pomůcka – je proveden zápis do žákovské knížky nebo el. 

                        žákovské 

                     

 

 

 


